13 110/120 GD 1/24
—  Die FV6-Pumpen sind Flügelzellenpumpen mit konstantem
Verdrängungsvolumen und haben verschiedene nominale
Verdrängungsvolumen. Sie sind als Einzel- ,Doppel- oder als
Dreifachpumpen erhältlich.
—  Die Pumpengruppe besteht aus einem Einbausatz, der Rotor,
Flügel, Statorring und Kopfscheibe zusammensetzt. Der
Einbausatz kann einfach - ohne die Pumpe vom

(Nr 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG DER EINZELNEN PUMPE
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
(Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Anschlussposition
(von vorne auf die Welle schauend)
Druckanscluss immer obenauf
00 = im Gegensatz (Standard)
01 = linear
02 = 90° CW aus Anschluss P
03 = 90° CCW 90° CW aus Anschluss P
Anschlussposition
Flügelzellenpumpen mit
konstantem
Verdrängungsvolumen und
SAE Flansch
Baugröße:
C = von 10.8 bis100 cm3/U
D = von 47.6 bis 158 cm3/U
E = von 132.3 bis 269 cm3/U
Einbausatzgröße
siehe Abschn. 2
FV6 - - / 10
Drehrichtung
(von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend
L = Linksdrehend
Wellenende:
FV6C
 1 = zylindrische Welle mit Keil SAE B J744
 2 = zylindrische Welle mit Keil no SAE
 3 = Zahnwelle SAE B J498b Klasse 1
 4 = Zahnwelle SAE B-B J498b Klasse 1
FV6D
 1 = zylindrische Welle mit Keil SAE C J744
 2 = zylindrische Welle mit Keil no SAE
 3 = Zahnwelle SAE C J498b Klasse 1
 4 = Zahnwelle no SAE
FV6E
 1 = zylindrische Welle mit Keil SAE C-C J744
 2 = zylindrische Welle mit Keil no SAE
 3 = Zahnwelle SAE C J498b Klasse 1
 4 = Zahnwelle SAE C-C J498b Klasse 1
P
S
00
P-S
01
P
02
P
S
03
S
13 110/120 GD 3/24
FV6
BAUREIHE 10
2 - TECHNISCHE DATEN
(Mineralöl m. Viskosität u. 24 cSt)
PUMPE NENNGRÖßE
VERDRÄNGUNGS-
VOLUMEN
[cm3/U]
MAX FÖRDERSTROM
bei 0 bar - 1500 U/min
[l/min]

FV6
BAUREIHE 10
3 - BESTELLBEZEICHNUNG DER DOPPELPUMPEN
Baureihen- Nummer:
(Nr 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Anschlussposition
(von vorne auf die Welle schauend)
siehe Abschn. 3.3
Nur für FV6CC :
siehe Abschn. 3.1
Anschlussgröße = 00
                              01
                              10
                              11
Flügelzellenpumpe mit
konstantem
Verdrängungsvolumen.
Befestigungsflansch SAE
erste Einbausatzgröße P1
siehe Abschn. 3.2
zweite Einbausatzgröße P2
siene Abschn. 3.2
Pumpengröße :
erste Pumpe+ zweite Pumpe
CC
DC
EC
ED
FV6 - / - -/ 10
Drehrichtung (von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend
Wellenende
FV6CC
1 = Zylindrisch mit Keil no SAE
3 = Zahnwelle SAE B-B J498b Klasse 1
5 = Zahnwelle SAE B J498b Klasse 1
FV6CCW
2 = Zylindrisch mit Keil SAE B-B J744
FV6DC
1 = Zylindrisch mit Keil SAE C-C J744
2 = Zylindrisch mit keil no SAE
3 = Zahnwelle SAE C J498b Klasse 1
4 = Zahnwelle no SAE
FV6DCW
5 = Zylindrisch mit Keil no SAE
FV6EC, FV6ED
1 = Zylindrisch mit keil SAE C-C J744
2 = Zylindrisch mit Keil no SAE
3 = Zylindrisch mit Keil SAE C J498b Klasse 1
4 = Zahnwelle SAE C-C J498b Klasse 1
Option:
W = Schwerlastwelle.
nur für FV6CC und FV6DC verfügbar.
Weglassen wenn nicht erwunscht.
P1 P2 S
00 1” 1” 3”
01 1” 3/4” 3”
10 1” 1” 2” 1/2
11 1” 3/4” 2” 1/2
3.1 - Anschlussgröße für FV6CC und FV6CCW
Der größte Einbausatz muss immer auf der Vorderseite installiert werden.
P2 = 3/4” für 46 ml/rev max
 S = 2” 1/2 für 126 ml/rev max
24
P1

REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN